Deve-se ser considerado pelos licitantes interessados sobre a 
possibilidade do TRE-PI emitir Notas de Empenho com quantitativos que podem variar entre 01 
(um) até o máximo previsto para cada item. 

4. ESTIMATIVA DE CUSTO 

4.1. Estima-se um custo total da aquisição da ordem de R$ 130.600,00 (cento e trinta mil e 
seiscentos reais), conforme planilhas anexas aos autos (doc. SEI 
nº 0919561 e 0925204) elaborada com base nos preços médios obtidos em pesquisas no 
mercado local, nacional (doc. SEI nº 0919534 e 0925206). 

5. SUSTENTABILIDADE 

5.1. Adotamos critérios de SUSTENTABILIDADE para a aquisição dos bens descritos neste